[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__________

№ ___
п.Мартюш
Об утверждении плана работы Администрации
МО «Каменский городской округ» на IV  квартал 2023 года
В целях формирования плана работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на IV  квартал 2023 года:
1. Утвердить план работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на IV квартал 2023 года (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
И.о. Главы городского округа                                                       А.Ю. Кошкаров
	Утвержден
Распоряжением
Главы МО «Каменский городской округ»
от __________года  № ____
«Об утверждении плана работы
Администрации МО «Каменский
городской округ» на IV квартал
2023 года»

План
работы Администрации МО «Каменский городской округ»
на IV квартал 2023 года
	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
 за исполнение
	Отметка об исполне
нии

	1
	2

	3
	4
	5

	Аппаратные совещания

	1
	Об итогах ГИА - 2023
	Октябрь
	А.С. Парадеева

	2
	О ходе выполнения плана ДВН взрослого населения за 10 месяцев 2023г.
	Ноябрь
	А.Ю. Иванова

	3
	О реализации мероприятий в рамках муниципальной системы оценки качества образования
	Ноябрь, декабрь
	А.С. Парадеева

	Комиссии, рабочие группы

	1
	Оперативное совещание
	По понедельникам
	А.Ю. Кошкаров

	2
	Заседание Думы МО «Каменский городской округ»
	По четвергам
	Г.Т. Лисицина

	3
	Заседания Территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По средам

	Н.Ю. Смоленцева

	4
	Совещание руководителей образовательных организаций
	Октябрь
	А.С. Парадеева

	5
	Рабочая группа по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Каменского городского округа и ее должностных лиц
	Октябрь
	Е.Г. Балакина

2

	6
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов
	Октябрь
	Е.Г. Балакина

О.В. Мальцева

	7
	Комиссия по профилактике ВИЧ-инфекции, туберкулеза и формирования здорового образа жизни населения
	Октябрь
	Е.Г. Балакина

	8
	Консультативный совет по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями МО «Каменский городской округ»
	Ноябрь
	Е.Г. Балакина

	9
	Эвакоприемная комиссия МО «Каменский городской округ»
	Ноябрь
	Е.Г. Балакина

	10
	Комиссия по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Каменского городского округа
	Декабрь
	Е.Г. Балакина

	11
	Антинаркотическая комиссия
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	12
	Комиссия по профилактике правонарушений
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	13
	Комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	14
	Комиссия по профилактике экстремизма МО «Каменский городской округ»
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	15
	Комиссия по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
	Декабрь
	А.Г. Шестерова

	16
	Антитеррористическая комиссия в МО «Каменский городской округ»
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	17
	Межведомственная рабочая группа по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в МО «Каменский городской округ»
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	18
	Комиссия МО «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Декабрь
	А.Ю. Кошкаров

	19
	Коллегия при Главе Каменского городского округа
	По мере необходимости
	А.Г. Шестерова

	20
	Межведомственная рабочая группа по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории МО «Каменский городской округ»

	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

3

	21
	Конкурсная комиссия по замещению вакантных должностей муниципальной службы
	По мере необходимости
	А.Ю. Кошкаров

	22
	Жилищная комиссия
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	23
	Совет женщин МО «Каменский городской округ»
	По мере
необходимости
	Е.Г. Балакина

	24
	Административная комиссия
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	25
	Межведомственная комиссия для оценки состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	А.П. Баранов

	26
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда МО «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	А.П. Баранов

	27
	Комиссия по повышению качества предоставления муниципальных услуг и снижению административных барьеров
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	Общие мероприятия

	1
	Цикл мероприятий, посвящённых международному Дню пожилых людей
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	2
	Создание библиографического указателя «Педагоги-лауреаты Премии Главы Каменского городского округа»
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	3
	Открытие выставки работ  педагогов -художников «Наставник и ученик»
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	4
	Акция «Каменская провинция читает Крапивина»
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	5
	Цикл мероприятий, посвященных Дню учителя
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	6
	Открытый фестиваль «Молодёжный прорыв-2023»
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	7
	Муниципальный  этап Всероссийского Дня ходьбы
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	8
	Всероссийская штабная тренировка по гражданской обороне
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	9
	Комплексная техническая проверка готовности региональной системы оповещения и местной системы оповещения населения
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

4

	10
	Муниципальный этап областного конкурса юных чтецов «Читалочка»
	Октябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	11
	Второй сезон проектов по сопровождению военно-патриотических клубов, школьных театров и музеев». Прикладной норматив
	Октябрь
	Н.В. Суркис

	12
	Второй сезон проектов «Детско-взрослая инициатива», «Цифровая грамотность». Школьный чемпионат цифровых навыков
	Октябрь
	Н.В. Суркис

	13
	Проект по сопровождению школьных медиа-центров. Прикладной норматив
	Октябрь
	Н.В. Суркис

	14
	Старт мероприятий в рамках районного природоохранного социально-образовательного проекта «Эколята – молодые защитники Природы»
	Октябрь
	Н.В. Суркис

	15
	Старт мероприятий в рамках муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!»
	Октябрь
	Н.В. Суркис

	16
	Муниципальный этап Областного конкурса художественного чтения для учеников начальных классов «Читалочка»
	Октябрь
	Н.В. Суркис

	17
	Всероссийский урок по безопасности школьников в сети Интернет
	Октябрь
	А.С. Парадеева

	18
	Серия познавательных событий «Кот БЕЗопасности»
	Октябрь, ноябрь
	Н.В. Суркис

	19
	Проект «Продленка. СтартУм»
	Октябрь, ноябрь, декабрь
	Н.В. Суркис

	20
	Цикл мероприятий в честь Дня народного единства
	Ноябрь
	А.С. Парадеева

Л.Н. Вешкурцева

	21
	Второй сезон проектов по сопровождению военно-патриотических клубов, школьных театров и музеев». Творческий норматив
	Ноябрь
	Н.В. Суркис

	22
	Второй сезон проектов «Детско-взрослая инициатива», «Цифровая грамотность». Школьный чемпионат цифровых навыков
	Ноябрь
	Н.В. Суркис

	23
	Проект по сопровождению школьных медиа-центров. Творческий норматив
	Ноябрь
	Н.В. Суркис

	24
	Международная просветительская акция «Географический диктант»
	Ноябрь
	Н.В. Суркис

5

	25
	Месячник профориентации
	Ноябрь
	А.С. Парадеева

	26
	«Ночь искусств-2023»
	Ноябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	27
	Цикл мероприятий, посвященных Дню памяти Героя России генерала армии В.П. Дубынина
	Ноябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	28
	Всероссийская акция #НОЧЬИСКУССТВ

200-летие со дня рождения                            А.Н. Островского
	Ноябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	29
	Цикл мероприятий, посвященных Дню правовой помощи детям
	Ноябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	30
	Турнир района по баскетболу
	Ноябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	31
	Турнир женских команд, по волейболу посвященный Дню Матери
	Ноябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	32
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	Ноябрь,

декабрь
	А.С. Парадеева

	33
	Торжественное мероприятие, посвященное 30-летию избирательной системы РФ
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева

	34
	Цикл мероприятий посвящённых Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева

	35
	Цикл памятных мероприятий, посвященных Дню неизвестного солдата
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева
Н.В. Суркис

	36
	Цикл памятных мероприятий, посвященных Дню героев отечества
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева

	37
	Акция «Мы выбираем жизнь!»», посвящённая Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева

	38
	Цикл новогодних мероприятий
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева
Н.В. Суркис

	39
	«Занимаясь спортом, сохраним здоровье!» - турнир по настольному теннису  «День борьбы со СПИДом»
	Декабрь
	Л.Н. Вешкурцева

	40
	Второй сезон проектов по сопровождению военно-патриотических клубов, школьных театров и музеев». Финал
	Декабрь
	Н.В. Суркис

	41
	Второй сезон проектов «Детско-взрослая инициатива», «Цифровая грамотность». Финал
	Декабрь
	Н.В. Суркис

	42
	Проект по сопровождению школьных медиа-центров. Финал
	Декабрь
	Н.В. Суркис

6
	43
	Финал конкурса «Лучший в профессии»
	Декабрь
	Н.В. Суркис

	44
	Проект «Продленка. СтартУм»
	Декабрь
	Н.В. Суркис